[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO Nº 45/2022

                                           Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade, estudos necessários visando a criação de um Consórcio Intermunicipal de Prestação de Serviços, para gestão e manutenção da iluminação pública dos municípios circunvizinhos que ainda não aderiram ao plano de municipalização da iluminação pública.
                                        Tal reivindicação tem o objetivo de sugerir que a administração municipal promova um encontro com os gestores dos municípios de Monte Castelo, São João do Pau D’Alho e Nova Guataporanga, a fim de tratativas no sentido da criação de um Consórcio Intermunicipal, destinado aos serviços de iluminação pública, e com isso diminuir o custo operacional com a contratação da empresa responsável para executar tal tarefa.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 11 de março de 2022.
Adenilson Gonçalves Bueno
Vereador

Nelson Antonio de Freitas Junior
Vereador

[image: image1.png]